ПРОТОКОЛ № 187
Правления Саморегулируемой орга1111зац1111 Ассоциац1111 проектировщиков

«Содействия орга1шзащшм npoeh'IHOЙ отрасли»

«05» декабря 20 17 г. г. Москва

Председательствующим избра н Ткачев Алексей Алексеевич, секретарем избран Ломтев Андрей

Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 1 1 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Тка чев А.А., Ломтев А. В. , Беспалова ИЛ. , Пискун М.Г. , Белоус А.С . , Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление право~юч но.

Председатель объявил заседание Пра вления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа111ш Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

И ных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «За>> 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правле1111я :

1. Приняти е новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
З. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Приостановление права осуществлять подготовки проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов ка питального строительства члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушен ие требований стандартов и внутренних документов

СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра 1 111•1ешюй ответствешюстыо «Электрум» (ОГРН 1167746135600, Иllll 7724352070),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах п роверки сведени й о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1шой ответстве11 11остью

«Электрум» (ОГРН 1167746135600, ИНН 7724352070).
Присвоить ООО «Электру.м» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

подготоа/\.у проектной доку.метпации, стоил1ость которой по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мiuU1uo1юв) рублей.

Голосовали : «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организаци и:

Общество с огра1шчеt111ой ответственностью <dfджЭнерго» (ОГРН 1137746953431, ИIП1
7715978834),
Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания Инж111111р1ш» (ОГРН
5167746319791, инн 7734394182),
Общество с ограниченной ответственностью «С11т11Строй-Ко11салтш1г» (ОГРН 1147746379571,
инн 7702835758),
Общество с ограш1че1нюй ответствеt111остыо «Проект110-11нж111111р1111говая КОl\шашш Термннат>
(ОГРН 1167746742240, ИНН 9717036840),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ИджЭнерго» (ОГРН 1137746953431, ИIПI

7715978834) согласно заявлению.
Присвоить 000 « Ид:жЭиерго» второй уровеиь ответстве111юсти члеиа СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докумеитации, стоимость которой по одиому договору 11е превыиюет 50 ООО
ООО (пятидесяти мWU1uo11oв) рублей.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегул ируемой организации

Общество с огра~111•1ешюй ответственностью «Проектная компа1111я Иt1ж111111р11я» (ОГРН
5167746319791, ИНН 7734394182) согласно заявлению.

Голосовали : «за>> - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огран11че11ной ответственностью «С11т11 Строй-Ко 11салп111 n> (ОГРН 1147746379571,
ИlПl 7702835758) согласно заявлению.

Голосо вали : «За>> - 7 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегули руемой организации

Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо <<flроекпю-1111ж111111р1111говая компашш Терм1111ал»

(ОГРН 1167746742240, ИНН 9717036840) согласно зая влению.

Голосовали : «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобно вление права осуществления подготовки проектной
документации , которые оказывают вл ия ни е на безо пасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила п рисутствующим что в отношении членов

СРО:

1. Общество с огран 11 •1 е111юй ответственностью «Евро-Билд» (ОГРН 1085045002569, ИIПI
5045043613) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 107 от 7 июля 201 7 г.) была п рименена
мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2 . 1 . З раздела 2 Положения «0 системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» - приостановление права

осуществления подготовки проектно й документации , которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строител ьства. В связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся
нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП

СОПО, Фионова Г. С. предложил возобновить в отношении ООО «Евро-Билд» право осуществления
подготовки проектной докуме нтации, которые оказывают вл ия ние на безопасность объектов

капитального строител ьства

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «Евро-Бнлд» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АЛ СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации , которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства члена СРО Общество с огра1111че1111ой ответственностью «Евро

Б11лд» (ОГРН 1085045002569, ИНН 5045043613).
Голосовали: «За>> - 7 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приоста новление права осуществлять подготовки проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена
СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с огра~шче111юй ответственностью <<.Jl11Бпшрострой» (ОГРН 1164827075775, ЮIН
4825121540),
Общество с огра1111че111юй ответственностью «ИСК-Проект» (ОГРН 1165476186809, ИНН
5406623326),
Данными организациями грубо нарушаются ста ндарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое на рушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, при r. 1 енить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО:

1. Общество с огра1111'1енной ответственностью <<ЛнБпшрострой» (ОГРН 1164827075775,
ИШ1 4825121540) до 3 февраля 20 18 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огран11че11ной ответственностью

<<ЛнБпшрострой» (ОГРН 1164827075775, ИlПI 4825121540) до 3 февраля 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1шt1е111юй ответствешюстыо <<Л11Бпшрострой» (ОГРН 1164827075775, И1П1 4825121540).
Голосовали: «за» - 7 голосов, « против» - нет <<Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, приr.1ен ить меру дисциплинар 1iого воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации, которые

оказывают вл ияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО:

2. Общество с огра1111чсш1ой ответственностью «ИСК-Проект» (ОГРН 1165476186809, ИНН
5406623326) до 3 февраля 20 18 г.
Срок дл я представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членоr-1 СРО Общество с огра1111•1е1шой ответстве1111остыо <<НСК

Проект» (ОГРН 1165476186809, ИНН 5406623326) до 3 февраля 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений ста ндартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с oгpatНIЧCllllOЙ ОТВСТСТ13СIШОСТЫО <<НСК-ПрОСh."Т» (ОГРН 1165476186809, инн 5406623326).
Голосовали: «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Секретарь

~ (Ломтев А. В.)
'----------